



Szanowni Państwo,

mam zaszczyt zaprosić Państwa na spotkanie regionalne organizowane przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w ramach cyklu „Blżej Funduszy Europejskich”. Ministerstwo, pełniące rolę Instytucji Pośredniczącej w Programie Operacyjnym Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020, zainaugurowało cykl konferencją otwierającą, która odbyła się 21 września 2017 r. w Warszawie. Od października 2017 r. organizowane są spotkania regionalne w poszczególnych miastach wojewódzkich.

Celem spotkań jest przeprowadzenie ogólnopolskiego i regionalnego przeglądu dotychczasowych efektów wdrażania PO WER w zakresie kompetencji MRPiPS, ze szczególnym uwzględnieniem trzech obszarów tematycznych wsparcia ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego:

- *Gwarancje dla Młodzi* i projekty na rzecz włączenia społecznego,
- ekonomia społeczna - działania na rzecz podmiotów ekonomii społecznej,
- niepełnosprawność - likwidacja wszelkich barier na rzecz realizacji zasady równości szans i dostępności dla osób z niepełnosprawnościami.

Pragnę podkreślić, że spotkania regionalne to doskonała okazja do promocji projektów realizowanych przez beneficjentów w poszczególnych województwach oraz pozytywnych efektów społeczno-gospodarczych w wymiarze regionalnym, które osiągnęte są w ramach wdrażania PO WER.

W spotkaniach biorą udział m.in.: instytucje zaangażowane we wdrażanie PO WER, podmioty realizujące projekty konkursowe, beneficjenci pozakonkursowi, potencjalni projektodawcy oraz przedstawiciele środków masowego przekazu. Tak szerokie grono uczestników sprawia, że spotkania zapewniają możliwość wymiany doświadczeń między podmiotami realizującymi projekty oraz prezentacji dobrych praktyk.

Serdecznie zapraszam Państwa do uczestnictwa w spotkaniu regionalnym „Blżej Funduszy Europejskich”. Zachęcam również do rozpowszechniania informacji o cyklu spotkań regionalnych oraz konkursach ogłaszanych przez MRPiPS wśród podmiotów działających w Państwa środowisku lokalnym.

KRZYSZTOF MICHAŁKIEWICZ
SEKRETARZ STANU

W MINISTERSTWIE RODZINY, PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ



Unia Europejska
Europejski Fundusz Społeczny



Harmonogram konkursów ogłoszonych i zaplanowanych przez Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój

Warszawa, wrzesień 2018 r.

Nabory wniosków o dofinansowanie projektów aktualnie prowadzone oraz planowane do ogłoszenia w 2018 roku

Lp.	numer i nazwa Działania	data naboru	temat konkursu	alokacja	potencjalni beneficjenci
1.	Działanie 1.3 Wsparcie osób młodych znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji Podziałanie 1.3.1 Wsparcie udzielane z Europejskiego Funduszu Społecznego	IV runda od 01.08.2018 r. do 31.10.2018 r.	Wsparcie osób młodych znajdujących się w szczególnie trudnej sytuacji. Konkurs służy realizacji Gwarancji dla młodzieży.	150 000 000 PLN	W ramach konkursu o dofinansowanie realizacji projektu mogą ubiegać się: <ul style="list-style-type: none"> • publiczne służby zatrudnienia • Ochotnicze Hufce Pracy • agencje zatrudnienia • instytucje szkoleniowe • instytucje dialogu społecznego • instytucje partnerstwa lokalnego • jednostki organizacyjne wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej • młodzieżowe ośrodki wychowawcze • młodzieżowe ośrodki socjoterapii • specjalne ośrodki szkolno-wychowawcze • specjalne ośrodki wychowawcze • domy samotnej matki • Centralny Zarząd Służby Więziennej • PFRON • szkoły specjalne
2.	Działanie 2.9 Rozwój ekonomii społecznej	od 31.08.2018 r. do 01.10.2018 r.	Tworzenie i rozwój ponadregionalnych sieci podmiotów ekonomii społecznej, w tym partnerstw, klastrów, francyz (m.in. poprzez ponadregionalne i branżowe spotkania, konferencje, seminaria, targi, doradztwo i szkolenia) oraz włączanie podmiotów ekonomii społecznej w funkcjonujące już sieci, partnerstwa i klastry podmiotów gospodarczych działających na rynku komercyjnym.	8 000 000 PLN	W ramach konkursu o dofinansowanie realizacji projektu mogą ubiegać się: <ul style="list-style-type: none"> • administracja rządowa i jej jednostki podległe oraz nadzorowane • jednostki samorządu terytorialnego i ich jednostki organizacyjne • stowarzyszenia i związki jednostek samorządu terytorialnego • organizacje pozarządowe • podmioty ekonomii społecznej • federacje lub związki organizacji pozarządowych i podmiotów ekonomii społecznej • związki rewizyjne właściwe do spraw spółdzielczości • samorząd gospodarczy i zawodowy • partnerzy społeczni zgodnie z definicją przyjętą w PO WER • uczelnie i podmioty uczestniczące w kształceniu na poziomie wyższym • jednostki naukowe, w tym instytuty badawcze • przedsiębiorcy
3.	Działanie 2.5 Skuteczna pomoc społeczna	II runda od 31.08.2018 r. do 30.11.2018 r.	Wdrożenie usprawnień organizacyjnych w jednostkach organizacyjnych pomocy społecznej przez nakierowanie działań na poprawę obsługi klienta Celem konkursu jest wyłonienie ośrodków pomocy społecznej, w których nastąpi wdrożenie usprawnień organizacyjnych polegających na oddzieleniu pracy administracyjnej od świadczenia pracy socjalnej oraz usług.	44 564 317 PLN <small>(ostateczna wartość alokacji jest zależna od wysokości środków zakontraktowanych w ramach konkursu nr POWR.02.05.00-IP.03-00-012/17)</small>	W ramach konkursu o dofinansowanie realizacji projektu mogą ubiegać się jednostki organizacyjne pomocy społecznej zdefiniowane w ustawie o pomocy społecznej - ośrodki pomocy społecznej
4.	Działanie 2.20 Wysokiej jakości dialog społeczny w zakresie dostosowania systemów edukacji i szkolenia do potrzeb rynku pracy	I runda od 30.09.2018 r. do 31.10.2018 r.	Realizacja i upowszechnianie badań i analiz w zakresie polityki rynku pracy i dostosowania do jego potrzeb systemów edukacji i szkolenia.	5 250 000 PLN	W ramach konkursu o dofinansowanie realizacji projektu mogą ubiegać się partnerzy społeczni, zgodnie z definicją przyjętą w PO WER

RYNEK PRACY

EKONOMIA SPOŁECZNA

POMOC SPOŁECZNA

RYNEK PRACY

Lp.	numer i nazwa Działania	data naboru	temat konkursu	alokacja	potencjalni beneficjenci
5.	Działanie 2.9 Rozwój ekonomii społecznej	IV kwartał 2018 r.	Działania wspierające edukację na rzecz rozwoju ekonomii społecznej – opracowanie i pilotażowe wdrożenie kompleksowego programu edukacyjnego zwiększającego poziom zlecenia i powierzenia przez JST realizacji usług społecznych podmiotom ekonomii społecznej, w tym przedsiębiorstwom społecznym (rozwój społecznie odpowiedzialnego terytorium).	5 000 000 PLN	W ramach konkursu o dofinansowanie realizacji projektu mogą ubiegać się: <ul style="list-style-type: none"> • administracja rządowa i jej jednostki podległe oraz nadzorowane • jednostki samorządu terytorialnego i ich jednostki organizacyjne • stowarzyszenia i związki jednostek samorządu terytorialnego • organizacje pozarządowe • podmioty ekonomii społecznej • federacje lub związki organizacji pozarządowych i podmiotów ekonomii społecznej • związki rewizyjne właściwe do spraw spółdzielczości • samorząd gospodarczy i zawodowy • partnerzy społeczni zgodnie z definicją przyjętą w PO WER • uczelnie i podmioty uczestniczące w kształceniu na poziomie wyższym • jednostki naukowe, w tym instytuty badawcze • przedsiębiorcy
6.	Działanie 2.6 Wysoka jakość polityki na rzecz włączenia społecznego i zawodowego osób niepełnosprawnych	planowana na grudzień 2018 r.	Podnoszenie kompetencji osób uczestniczących w procesie kształtowania i wdrażania polityk publicznych w zakresie zapewnienia równości szans i dostępności dla osób z niepełnosprawnościami, w tym w szczególności zamieszkałych na obszarach wiejskich.	1 928 062 PLN	W ramach konkursu o dofinansowanie realizacji projektu mogą ubiegać się: <ul style="list-style-type: none"> • administracja rządowa i jej jednostki podległe oraz nadzorowane • jednostki samorządu terytorialnego i ich jednostki organizacyjne • stowarzyszenia i związki jednostek samorządu terytorialnego • organizacje pozarządowe • podmioty ekonomii społecznej • federacje lub związki organizacji pozarządowych i podmiotów ekonomii społecznej • partnerzy społeczni zgodnie z definicją przyjętą w PO WER • uczelnie i podmioty uczestniczące w kształceniu na poziomie wyższym • jednostki naukowe, w tym instytuty badawcze • przedsiębiorcy
7.	Działanie 2.8 Rozwój usług społecznych świadczonych w środowisku lokalnym	planowana na grudzień 2018 r.	Szkolenia władz samorządowych szczebla gminnego i powiatowego w zakresie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej, w tym działań profilaktycznych i systemu pieczy zastępczej.	9 000 000 PLN	W ramach konkursu o dofinansowanie realizacji projektu mogą ubiegać się: <ul style="list-style-type: none"> • administracja rządowa i jej jednostki podległe oraz nadzorowane • jednostki samorządu terytorialnego i ich jednostki organizacyjne • stowarzyszenia i związki jednostek samorządu terytorialnego • organizacje pozarządowe • podmioty ekonomii społecznej • federacje lub związki organizacji pozarządowych i podmiotów ekonomii społecznej • samorząd gospodarczy i zawodowy • partnerzy społeczni zgodnie z definicją przyjętą w PO WER • uczelnie i podmioty uczestniczące w kształceniu na poziomie wyższym • jednostki naukowe, w tym instytuty badawcze • przedsiębiorcy

**EKONOMIA
SPOŁECZNA**

**OSOBY
NIEPEŁNO-
SPRAWNE**

**USŁUGI
SPOŁECZNE**

Lp.	numer i nazwa Działania	data naboru	temat konkursu	alokacja	potencjalni beneficjenci
8.	Działanie 2.8 Rozwój usług społecznych świadczonych w środowisku lokalnym	planowana na grudzień 2018 r.	Szkolenia kadr systemu wsparcia rodziny i pieczy zastępczej w zakresie realizacji ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.	18 346 000 PLN	W ramach konkursu o dofinansowanie realizacji projektu mogą ubiegać się: <ul style="list-style-type: none"> • administracja rządowa i jej jednostki podległe oraz nadzorowane • jednostki samorządu terytorialnego i ich jednostki organizacyjne • stowarzyszenia i związki jednostek samorządu terytorialnego • organizacje pozarządowe • podmioty ekonomii społecznej • federacje lub związki organizacji pozarządowych i podmiotów ekonomii społecznej • samorząd gospodarczy i zawodowy • partnerzy społeczni zgodnie z definicją przyjętą w PO WER • uczelnie i podmioty uczestniczące w kształceniu na poziomie wyższym • jednostki naukowe, w tym instytuty badawcze • przedsiębiorcy
9.	Działanie 2.9 Rozwój ekonomii społecznej	planowana na grudzień 2018 r.	Działania wspierające edukację na rzecz rozwoju ekonomii społecznej – opracowanie pakietu edukacyjnego dla nauczycieli i jego pilotażowe wdrożenie.	1 500 000 PLN	W ramach konkursu o dofinansowanie realizacji projektu mogą ubiegać się: <ul style="list-style-type: none"> • administracja rządowa i jej jednostki podległe oraz nadzorowane • jednostki samorządu terytorialnego i ich jednostki organizacyjne • stowarzyszenia i związki jednostek samorządu terytorialnego • organizacje pozarządowe • podmioty ekonomii społecznej • federacje lub związki organizacji pozarządowych i podmiotów ekonomii społecznej • związki rewizyjne właściwe do spraw spółdzielczości • samorząd gospodarczy i zawodowy • partnerzy społeczni zgodnie z definicją przyjętą w PO WER • uczelnie i podmioty uczestniczące w kształceniu na poziomie wyższym • jednostki naukowe, w tym instytuty badawcze • przedsiębiorcy

**USŁUGI
SPOŁECZNE**

**EKONOMIA
SPOŁECZNA**

Informujemy, że w związku z trwającymi pracami nad zmianami w Rocznym Planie Działania na 2018 r., katalog konkursów uwzględnionych w powyższym zestawieniu może ulec zmianie.

Szczegółowe informacje nt. naborów ogłaszanych przez MRPIPS można znaleźć na stronie www.efs.mrpips.gov.pl w zakładce Wiadomości oraz wybierając ścieżkę [Skorzystaj> Zobacz ogłoszenia i wyniki naborów wniosków](#)

